CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

ASSUNTO:  SOLICITO  AO  SR.  PREFEITO  MUNICIPAL  PAULO  DE
OLIVEIRA SILVA, ATRAVÉS DA SECRETARIA COMPETENTE, IMEDIATA
MANUTENÇÃO  NO PAVIMENTO  E  MELHORIAS  NO  ESCOAMENTO  DE
ÁGUA DA MMR-049 ORLANDO DE ARRUDA.

DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO Nº  DE 2023

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do Art.
160  do  Regimento  Interno,  a  presente  Indicação,  a  ser
encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira Silva,
através  da  secretaria  competente,  imediata  manutenção  no
pavimento  e  no  escoamento  de  águas  pluviais  da  MMR-049
Orlando de Arruda.

Considerando pedidos de moradores da região e usuários da
estrada,  alegam  que  apresenta  condições  precárias  de
conservação,  necessitando de ações e melhorias imediatamente,
principalmente  voltadas  ao  escoamento  de  águas  pluviais,
pavimentação.  O  estado  da  via  está  lamentável,  com  muitas
erosões  nas  laterais  e,  em  alguns  pontos,  no  meio  do  leito
carroçável.

A MMR-049 é um ponto de conexão entre os centros dos
municípios de Mogi Mirim e Mogi Guaçu, apresentando um fluxo
intenso de automóveis, caminhões e ônibus de empresas de
ambas as cidades, além disso, tal estrada está à cinco minutos do
aeroporto de Mogi Mirim.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 08 de maio de 2023.

Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP

		2023-05-25T10:38:40-0300
	MARCOS PAULO CEGATTI:28721433860